ANO XV | N° 1296 | Macau, 28 de Março de 2018

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3416/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FERRAMENTA PARA AUXÍLIO EM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E BANCO DE PREÇOS.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN;

CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA;

CNPJ Nº 07.797.967/0001-95

VALOR GLOBAL: R$ 7.990,00 (SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).

VIGÊNCIA: OS SERVIÇOS CONTINUADOS OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO, TERÃO A VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES,

CONTADOS DA ASSINATURA, RESPEITANDO O EXERCÍCIO FINANCEIRO, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAIS E

SUCESSIVOS PERÍODOS. (ART. 57, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E  LEI FEDERAL Nº 9.648/1998).

DOTAÇÃO: 02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO

ELEMENTOS DE DESPESA: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, COM JUSTIFICATIVA ANEXA NOS AUTOS DO

PROCESSO.

DATA: 27 DE MARÇO DE 2018.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

RUDIMAR REIS

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3415/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FERRAMENTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO WEB PARA AUXILIAR ÓRGÃOS E

AGENTES PÚBLICOS NA ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS.

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN;

CONTRATADA: CESTA DE PREÇOS SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS E CAPACITAÇÕES LTDA;

CNPJ Nº 26.776.175/0001-89

VALOR GLOBAL: R$ 5.900,00 (CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS).

VIGÊNCIA: OS SERVIÇOS CONTINUADOS OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO, TERÃO A VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES,

CONTADOS DA ASSINATURA, RESPEITANDO O EXERCÍCIO FINANCEIRO, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAIS E

SUCESSIVOS PERÍODOS. (ART. 57, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E  LEI FEDERAL Nº 9.648/1998).

DOTAÇÃO: 02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO

ELEMENTOS DE DESPESA: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, COM JUSTIFICATIVA ANEXA NOS AUTOS DO

PROCESSO.

DATA: 27 DE MARÇO DE 2018.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

FABYANA RAFAELLA NOGUEIRA HARPER COX

CESTA DE PREÇOS – SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS E CAPACITAÇÕES LTDA - ME

ANO XV | N° 1296 | Macau, 28 de Março de 2018

PÁGINA 02

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 346/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL

S10, GASOLINA COMUM E/OU ADITIVADA, ETANOL E ADITIVO ARLA 32), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA

FROTA DE VEÍCULOS E AUTOMOTIVOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO ADJUDICA O RESULTADO FINAL DO CERTAME

LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, TENDO COMO VENCEDORA A EMPRESA: POSTO FREI DAMIÃO LTDA, CNPJ

08.547.432/0002-00, COM VALOR TOTAL ESTIMADO EM R$ 3.726.900,000 (TRÊS MILHÕES SETECENTOS E VINTE E SEIS

MIL E NOVECENTOS REAIS).

ITENS PRODUTOS UNID. QUANT.
VALOR FINAL

P/LITRO

VALOR TOTAL POR

ITEM

01 ÓLEO DIESEL COMUM LITROS 500.000 R$ 3,74 R$ 1.870.000,00

02 ÓLEO DIESEL S10 LITROS 100.000 R$ 3,88 R$ 388.000,00

03
GASOLINA COMUM E/OU

ADITIVADA
LITROS 310.000 R$ 4,54 R$ 1.407.400,00

04 ETANOL LITROS 15.000 R$ 3,56 R$ 53.400,00

05 ADITIVO ARLA 32 LITROS 3.000 R$ 2,70 R$ 8.100,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 3.726.900,00

MACAU/RN, 27 DE MARÇO DE 2018.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

PREGOEIRO

ANO XV | N° 1296 | Macau, 28 de Março de 2018

PÁGINA 03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 346/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL

S10, GASOLINA COMUM E/OU ADITIVADA, ETANOL E ADITIVO ARLA 32), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA

FROTA DE VEÍCULOS E AUTOMOTIVOS, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU TITULAR, APÓS EXAMINAR TODOS OS PROCEDIMENTOS

ADMINISTRATIVOS CONTIDOS NOS AUTOS PERTINENTES AO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, HOMOLOGA A

DECISÃO DO PREGOEIRO QUANTO AO RESULTADO DO CERTAME, TENDO COMO VENCEDORA A EMPRESA: POSTO

FREI DAMIÃO LTDA, CNPJ 08.547.432/0002-00, COM VALOR TOTAL ESTIMADO EM R$ 3.726.900,000 (TRÊS MILHÕES

SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS).

ITENS PRODUTOS UNID. QUANT.
VALOR FINAL

P/LITRO

VALOR TOTAL POR

ITEM

01 ÓLEO DIESEL COMUM LITROS 500.000 R$ 3,74 R$ 1.870.000,00

02 ÓLEO DIESEL S10 LITROS 100.000 R$ 3,88 R$ 388.000,00

03
GASOLINA COMUM E/OU

ADITIVADA
LITROS 310.000 R$ 4,54 R$ 1.407.400,00

04 ETANOL LITROS 15.000 R$ 3,56 R$ 53.400,00

05 ADITIVO ARLA 32 LITROS 3.000 R$ 2,70 R$ 8.100,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 3.726.900,00

MACAU/RN, 27 DE MARÇO DE 2018.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

ANO XV | N° 1296 | Macau, 28 de Março de 2018

PÁGINA 04

CONVALIDAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 146/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E/OU ADICIONADA DE SAIS EM

GARRAFÃO 20 LITROS, GARRAFÕES, GÁS DE COZINHA (GLP) 13 KG E BOTIJÕES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES

DOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MACAU/RN E SUAS SECRETARIAS, PARA O EXERCÍCIO 2017.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN

CONTRATADA: STEFANY ANGEL SILVA BARACHO (MEI).

CNPJ: 26.556.536/0001-81

VALOR GLOBAL: R$ 45.602,00 (QUARENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS)

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UND MARCA
VALOR

UNIT.
VALOR TOTAL

1

ÁGUA MINERAL E/OU ADICIONADA DE

SAIS (SÓ ÁGUA) – GARRAFÃO DE 20

LITROS.

15.000 UND SUBLIMAR R$ 2,98 R$ 44.700,00

2

GARRAFÕES DE ÁGUA MINERAL E/OU

ADICIONADA DE SAIS, CAPACIDADE DE

20 LITROS, EM TERMOPLÁSTICO (PET

POLIETILENO TEREFTALATO, O PP

POLIPROPILENO OU O PC

POLICARBONATO), NOVOS, GARANTIA

MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.

100 UND INCOPLAJE R$ 9,02 R$ 902,00

VALOR TOTAL  R$ 45.602,00

* VIGÊNCIA: DE 12 (DOZE) MESES,  CONTADOS DE 31/05/2017 DE 2017 ATÉ O DIA 31/05/2018.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 50, VIII E ART. 55 DA LEI FEDERAL Nº 9.784/99.

MACAU (RN), 31 DE MAIO DE 2017.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS - PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU

STEFANY ANGEL SILVA BARACHO - STEFANY ANGEL SILVA BARACHO – MEI

ANO XV | N° 1296 | Macau, 28 de Março de 2018

PÁGINA 05

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

CONTRATADA: MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO-ME

CNPJ: 14.269.446/0001-20

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, ASSIM COMO

PARA OS PROGRAMAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E DE TRABALHO, HABITAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, BEM COMO, DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 363.294,94 (TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO

REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

ITEM UNIDADE QUANT V. UNT. V. TOTAL

2 - BANANA PACOVAN UND 16839 R$ 0,26 R$ 4.378,14

3 - GOIABA KG 524 R$ 3,05 R$ 1.598,20

9 - MARACUJÁ GRANDE KG 1310 R$ 3,55 R$ 4.650,50

18 - CEBOLINHA UND 655 R$ 1,50 R$ 982,50

21 - COENTRO UND 917 R$ 1,00 R$ 917,00

24 - MACAXEIRA KG 655 R$ 2,75 R$ 1.801,25

25 - PEPINO KG 196 R$ 3,10 R$ 607,60

26 - PIMENTÃO VERDE KG 1146 R$ 3,05 R$ 3.495,30

27 - REPOLHO BRANCO KG 753 R$ 2,75 R$ 2.070,75

28 - TOMATE KG 3308 R$ 3,00 R$ 9.924,00

32 - AMIDO DE MILHO 200GR UND 4750 R$ 1,58 R$ 7.505,00

39 - BOLACHA COMUM PCT/250GR PCT 11466 R$ 2,40 R$ 27.518,40

41 - CANJIQUINHA 200GR UND 8649 R$ 2,09 R$ 18.076,41

42 - CATCHUP 200GR UND 327 R$ 1,75 R$ 572,25

51 - FEIJÃO BRANCO TIPO 1, 10X1KG FD 197 R$ 50,00 R$ 9.850,00

54 - FLOCOS DE MILHO 30X500G FD 941 R$ 27,80 R$ 26.159,80

61 - MILHO P/ MUNGUNZÁ 12X500GR FD 65 R$ 20,95 R$ 1.361,75

62 - MILHO VERDE EM CONSERVA 200G UND 3145 R$ 1,33 R$ 4.182,85

63 - MUCILON DE ARROZ LATA DE 400GR UND 786 R$ 8,25 R$ 6.484,50

64 - MUCILON MULTCEREAIS LATA DE 400G UND 786 R$ 8,75 R$ 6.877,50

65 - NESTON TRADICIONAL LATA DE 400G UND 1572 R$ 10,20 R$ 16.034,40

66 - NESTON TRÊS SABORES LATA DE 400G UND 786 R$ 10,00 R$ 7.860,00

72 - TEMPERO COMPLETO 12 X 500ML CX 427 R$ 14,50 R$ 6.191,50

74 - PÃO PRA CACHORRO QUENTE PCT C/ 10 UND PCT 1638 R$ 3,50 R$ 5.733,00

78 - CARNE MOÍDA 1ª QUALIDADE KG 9336 R$ 10,00 R$ 93.360,00

79 - COSTELA BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG 983 R$ 11,18 R$ 10.989,94

81 - HAMBURGUER BOVINO CAIXA COM 36X56G CX 327 R$ 18,50 R$ 6.049,50

82 - LINGUÍÇA DE FRANGO KG 1572 R$ 7,80 R$ 12.261,60

84 - OVOS DE GALINHA CAIXA COM 6X30 UND CX 393 R$ 67,80 R$ 26.645,40

86 - PEIXE EM POSTA (TIPO SERRA) KG 1048 R$ 15,90 R$ 16.663,20

88 - PRESUNTO BOVINO KG 655 R$ 13,99 R$ 9.163,45

89 - QUEIJO MUSSARELA KG 655 R$ 20,35 R$ 13.329,25

* QUANTITATIVO REFERENTE AO SALDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO SERÁ CONTADA DA ASSINATURA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018,

COM EFICÁCIA A PARTIR DA PUBLICAÇÃO NO DOM;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO

02.002.04.122.0002.2003 – GABINETE DO PREFEITO

22.001.04.122.0003.2007 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

05.005.04.125.0005.2011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

06.006.04.121.0006.2012 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

07.007.12.122.0007.2013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

08.008.27.812.0008.2019 – SECRETARIA MUNICIPAL DO DESPORTO

09.009.23.695.0009.2020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

11.011.20.122.0011.2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL

13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO.

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM E FEDERAIS

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO

*MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO-ME

*CNPJ: 14.269.446/0001-20

(CONTRATADA)

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/